
 

 

COMUNE DI VALLE CASTELLANA 
Provincia di Teramo 

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 574 

 

 

DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA 

 

N. 277 DEL 05-12-2019 

 

 

Ufficio: TECNICO 

 

 

Oggetto: Lavori di sistemazione sottofondo per ripristino viabilità strada comunale 

"Corriere" in frazione San Vito - Assunzione impegno di spesa. 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di dicembre, il Responsabile del servizio 

Geom. Chiavetta Fausto 

 

DETERMINA 

 

VISTA la determinazione del responsabile dell’aera tecnica n. 254  R.G. n. 516 del 

22.10.2019, con la quale sono stati affidati i lavori di sistemazione del sottofondo della strada 

comunale denominata Corriere nella frazione San Vito per l’importo di € 10.200,00 oltre 

IVA, alla ditta NERI GIUSEPPE & C. SNC con sede a Castorano (AP) – Via Gaico n. 13 – 

p.i. 01789020444, mediante procedura in economia, affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 del d.lgs 50/2016; 

 

CONSIDERATO che con la suddetta determinazione non è stata impegnata la spesa 

occorrente di € 12.444,00 iva inclusa, dando atto che l’impegno di spesa sarebbe stato assunto 

con successivo provvedimento dopo l’approvazione della variazione di bilancio; 

 

VISTO che con deliberazione G.M. n. 82 in data 30.11.2019 è stata approvata la variazione di 

bilancio; 

 

RINENUTO pertanto necessario provvedere ad impegnare  a favore della ditta NERI 

GIUSEPPE & C. SNC con sede a Castorano (AP) – Via Gaico n. 13 – p.i. 01789020444, la 



2 

spesa complessiva di € 12.444,00 iva inclusa per l’esecuzione dei lavori di sistemazione del 

sottofondo della strada comunale denominata Corriere nella frazione San Vito; 

 

Visto l'art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l'anno 2015) con il 

quale si dispone che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti 

degli Enti Pubblici Territoriali l'imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi secondo 

le modalità e i termini fissati con decreto del Ministero dell'economia e delle Finanze; 

 

DATO ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 - Tracciabilità dei flussi 

finanziari - per la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG  all'Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che è stato comunicato il 

relativo codice CIG:Z822A4A619; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva dalla quale si evince che la ditta non è soggetto 

inadempiente; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)-le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai 

sensi della legge 241/90; 

 

2)-di assumere impegno di spesa per l’importo di € 12.444,00 iva inclusa ed imputare la 

spessa al cap: 

n. 2008/5 del bilancio c.e. con oggetto “Manutenzione strade e piazze comunali (cap. 662)” – 

cod. macc. 08012020109012; 

 

3) di dare atto che la spesa deve essere impegnata a favore dei sotto riportati soggetti:  

Imponibile 

Denominazione del soggetto creditore         Codice fiscale              Importo 

NERI GIUSEPPE & C. SNC                                 01489020444                   €  10.200,00 

Imposta sul valore aggiunto 

Denominazione del soggetto creditore                                                   Importo 

Agenzia delle Entrate mediante pagamento    F24                                          €  2.244,00 

 

4) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto dovrà essere liquidata e pagata a 

favore dei soggetti testé citati  come stabilito dalla vigente normativa; 

 

5) di dare atto che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 - Tracciabilità dei flussi 

finanziari - per la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG  all'Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che in data  odierna è stato 

comunicato il relativo codice CIG: Z822A4A619  

 

 
 



3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. Chiavetta Fausto 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to Geom. Chiavetta Fausto 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 18-12-2019    al 02-01-2020. 

Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 

n.69). 

 

Lì  18-12-2019 

 

 Responsabile Albo Pretorio 

 F.to Di Saverio Giovanni 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Chiavetta Fausto 

 


